НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
СОРОК ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.05.2010 г  № 302
г. Нижние Серги

О выполнении решения Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.02.2010 г. № 283 «О проведении Счетной палатой Нижнесергинского муниципального района внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов Нижнесергинского муниципального района и поселений Нижнесергинского муниципального района»
          Заслушав информацию Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района о выполнении решения Думы Нижнесергинского муниципального района от 25.02.2010 г. № 283 «О проведении Счетной палатой Нижнесергинского муниципального района внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов Нижнесергинского муниципального района и поселений Нижнесергинского муниципального района» и рассмотрев заключение о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 2009 год, Дума Нижнесергинского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Информацию Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района  о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Нижнесергинского муниципального района за 2009, принять к сведению.

2. Предложить:

1.) Главным распорядителям, получателям средств бюджетов, главным администраторам доходов бюджета; главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета, финансовому органу, принять меры по устранению недостатков и нарушений, выявленных в ходе проведения внешней проверки годовой бюджетной отчетности за 2009 год;
2.) Рекомендовать главным распорядителям, получателям средств бюджетов, администраторам поступлений в бюджет, органам, организующим исполнение бюджетов, при составлении и представлении отчетности  за 2010 год руководствоваться и учитывать требования действующего законодательства и нормативно правовых актов по составлению и предоставлению годовой бюджетной отчетности.

3. Направить настоящее решение в финансовое управление в Нижнесергинском муниципальном районе, администрацию Нижнесергинского муниципального района, управление образования Нижнесергинского муниципального района, муниципальное учреждение здравоохранения «Нижнесергинская центральная районная больница».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы  Нижнесергинского муниципального района по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам (Поланский П. В.).

Глава Нижнесергинского
муниципального района                                                                   В. В. Еремеев